
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 08 de fevereiro de 2021                              Edição Diária

CÂMARA DE VITÓRIA DA CONQUISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021

Registro de Preços
A Prefeitura Municipal de Planalto-Ba, em acordo com as Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 

com suas ulteriores alterações e demais normas vigentes, torna público a realização do Pregão Eletrônico 
nº 001/2021 do tipo menor preço Lote. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Medicamentos 
e Material Médico-Hospitalar para atender as necessidades da Unidade Hospitalar e Unidades Básicas de 
Saúde do Município, de acordo com as especificações constantes do Edital. O pregão será realizado no site 
www.licitacoes-e.com.br, no qual encontra-se o edital completo. Demais publicações e Edital deste processo 
serão divulgados no site Diário Oficial do Município: www.planalto.ba.gov.br/site/diariooficial. RECEBI-
MENTO DAS PROPOSTAS: de 11/02/2021 até 22/02/2021 às 08:15h. Início da sessão de disputa eletrô-
nica: 22/02/2021, às 08:30h. Informações: licitacao.planalto.ba@gmail.com e 77 - 3434-2137. Cloves Alves 
Andrade - Prefeito Municipal.

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021

Registro de Preços
A Prefeitura Municipal de Planalto-Ba, em acordo com as Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 

com suas ulteriores alterações e demais normas vigentes, torna público a realização do Pregão Eletrônico 
nº 002/2021 do tipo menor preço Lote. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Combustíveis, 
Lubrificantes e Gás Liquefeito para atender as necessidades das Secretarias Municipais, de acordo com 
as especificações constantes do Edital. O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br, no qual 
encontra-se o edital completo. Demais publicações e Edital deste processo serão divulgados no site Diário 
Oficial do Município: www.planalto.ba.gov.br/site/diariooficial. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 
11/02/2021 até 22/02/2021 às 14:45h. Início da sessão de disputa eletrônica: 22/02/2021, às 15:00h. In-
formações: licitacao.planalto.ba@gmail.com e 77 - 3434-2137. Cloves Alves Andrade - Prefeito Municipal.

  AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021

Registro de Preços
A Prefeitura Municipal de Planalto-Ba, em acordo com as Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 

com suas ulteriores alterações e demais normas vigentes, torna público a realização do Pregão Eletrônico 
nº 003/2021 do tipo menor preço Lote. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Refeições para 
atender as necessidades das Secretarias Municipais, de acordo com as especificações constantes do Edital. O 
pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br, no qual encontra-se o edital completo. Demais publi-
cações e Edital deste processo serão divulgados no site Diário Oficial do Município: www.planalto.ba.gov.br/
site/diariooficial. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 11/02/2021 até 23/02/2021 às 08:15h. Início 
da sessão de disputa eletrônica: 23/02/2021, às 08:30h. Informações: licitacao.planalto.ba@gmail.com e 77 - 
3434-2137. Cloves Alves Andrade - Prefeito Municipal.

EDITAL 02/2021
O Presidente da Câmara de Vereadores de Vitória da Conquista, no uso de suas atribuições  legais e 

atendendo ao quanto disposto no parágrafo único do Art. 17,  § 3º do artigo 60 da Lei Orgânica do Municí-
pio, bem como no § 1º, do Art. 220 da Resolução nº 048/2008 (Regimento Interno da Câmara Municipal); e 
conforme determina a Constituição Federal, no § 3º do seu Art. 31 c/c o disposto no parágrafo único, do Art. 
54, da Lei Complementar nº 06/91, vem: tornar públicas a Prestação de Contas do 3º Quadrimestre de 2020 
do Município de Vitória da Conquista, no dia 25 de fevereiro de 2021, às 9h.  Os demonstrativos das contas 
ficarão afixados em mural para o exame e apreciação; e o contribuinte, além de ter acesso à cópia de todos 
os documentos contábeis, poderá formular questionamentos por escrito, que serão enviados, juntamente 
com as contas ao Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia.

Vitória da Conquista, 04 de fevereiro de 2021.

Luis Carlos Batista de Oliveira
Presidente


